



Vänsterpartiet

Bilaga 3

Särskilt yttrande

§64 Remiss Uppdrag budget 2024 - identifiera och föreslå vilka förändringar på energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö ska få rimliga elpriser

Stadens nystartade elbolag Malmö Energi och Hållbarhet har ett samhällsnyttigt och inte ett vinstdrivande syfte, denna roll bör synliggöras och förtydligas i nämndens remissvar. Vi har även svårt att se vad stadens bolag har att lära av Eon, som det skrivs i underlaget, ett bolag som trots sina hutlösa marginaler och vinstuttag inte lyckats bygga ut elnätet i enlighet med stadens behov. Vänsterpartiet anser att det som tillhör infrastrukturens allra mest centrala delar – elnätet – ska ägas av offentliga institutioner och bolag och inte av privata företag.

Vänsterpartiet föreslog därför att följande tillägg görs som avslutning i “Sammanfattning” på sidan 1:

Stadens nystartade bolag Malmö Energi och Hållbarhet har ett samhällsnyttigt och inte ett vinstdrivande syfte, denna roll bör synliggöras och förtydligas i remissvaret. Infrastrukturens allra mest centrala delar – elnätet – ska därför ägas av det offentliga och inte av privata bolag, en återkommunalisering av stadens elnät är nödvändig.

Malmö Energi och Hållbarhet AB bör ges i uppdrag att kartlägga behovet av nödvändig kompetens inom stadens förvaltning med sikte på att bygga upp och utveckla detta internt. Bolaget bör även omgående ges uppdrag att utreda möjligheten att skapa portabla solparker för områden som väntar på exploatering.

Ovanstående skrivning fick inte gehör hos nämndens “styre”. Det fick däremot Vänsterpartiets andra yrkande, att delar från Miljönämndens remissyttrande kompletteras nämndens svar så att det avslutande stycke ändras till:

Slutligen, Malmö stad och stadens bolag bör inte bara föreslås investera i energilagring utan även arbeta för att öka den egna rådkigheten över elproduktionen, samt för mer dynamisk användning av elenergi och effekt. Slutsatsen om att nuvarande marknadsdesign ger en samhällsekonomiskt effektiv utbyggnad av elsystemet framstår som märklig, särskilt med tanke på att det är dagens ohållbara situation som gett upphov till uppdraget som rapporten svarar på. Slutsatsen bör snarare vara det omvända.

Tekniska nämnden 2025-03-25

Mats Billberg Johansson

Halimo Nuur

Med instämmande av

Wim Carton

Sadiye Altundal